Clemens VIII. Antipapa XXXVII.

ANNO CHRISTI MCCCCXXIV.

Clemens VIII. Antipapa Egidius Munionis antea vo-
catus, natione Hispanus, Prouincia Arragonia, ex Ca-
nonico Ecclesiae Barchinonensis in schismate contra Pa-
pam Martinum V. Pontifex in locum Antipapae Benedicti
XI. à Iuliano Dobra, & Carthusiano Anticardinalibus à
Benedicto ipso creatis, Panischole in Hispania mense Se-
ptembri anni Domini 1424. studio Alphonfi Regis Arra-
gonum Martino Papae infensi, renunciatus, coronationis
signa suscepit, & omnia fecit, quae veri Romani Pontifi-
ces facere consueuerunt. verum annis aliquot post, quum
Alphonfus Rex Arragonum in gratiam cum Pontifice
Martino rediisset, à legato Apostolicae sedis fratre Petro de
uxo Cardinale Clemens ipse coactus, an. Domini 1429.
pontificatus sui 5 abdicauit, & ex Apostolicae sedis aucto-
tate Episcopus Maioricensis ordinatus est. Cardinales
uoq; quos ipse creauerat, eius exemplum sequuti, omnes
ignitatem deposuerunt. ceterum Iulianus Dobra, & Car-
thusianus Cardinales, qui soli ex Benedicti antiquis Car-
dinalibus supererant, quum schisma eiurare nollent, nec
Martinum Papam V. verum Pontificem confiteri, à legato

capti sunt, & diris carceribus mancipati: vultu
 animi dolore cōfecti misere periere licq; ingenu
 num schisma; quod in Ecclesia Romana X. ann
 quodq; per annos continuos duos, & quinquag
 iauerat, totumq; orbem Christianum vexauerat
 sublatum est, solusq; Martinus verus, & legitimus
 mansit.

LECTORI S

Nouissima huius voluminis
 annos complectitur 18
 ni VI. Papae creatione
 Pauli IV. Pontificis Ma
 tificatus annum, qui est
 lutis 1557. quam prop
 omnium quae fuerunt
 sunt (ut existimo) pessimum, & longissimum
 seiunxi. quum eodem tempore Urbanus VI. Ro
 mens verò VII. Avinione in Gallis Pontificatus
 rent. accedit, qd Urbanus VI. primus fuit, qui
 tot annorum intervallum, quo Romana curia
 tes permanserat, creatus fuerit. Gregorius enim
 ante eum Romanus Pontifex fuit, Romanam
 Avinione ad Urbem reduxerat. Porro autem
 hac pars prodiit ex officina Triuulciana; quam
 ex multis monumentis vir ille omnibus seculis
 dus in vnum congesserat. ego verò multa ex
 integerrimo viro Triuulcio Gualtero Urbem
 frater qui hodie est Episcopus Viterbiensium,
 yulcii Cardinalis à secretis fuisse, multas ex

rationibus ab eo mortente acceperat. non parum quoque
 minis huic rei atulit, & alius eiusdem generis liber ex
 dem erutus Bibliotheca, quem mihi accommodavit vir
 uerendissimus, & dominus meus, Rodolphus Pius, Car-
 olus, S. R. E. Episcopus Card. Portuensis, & S. Rufinae,
 honorum omnium, & literatorum in primis studiosissi-
 mus.